Гавриловић, Грађа за историју трговине Босне и Србије са Аустријом
1789-1849, ЗМСДН, 44 (1966), 102, 107, 112).
18 Л. Ћелеп, Организација и особље народне управе Српске Војовдине, ЗМСДН 17 (1957),
103-112; Димитриј Костић, члан Главног одбора, потписан је у прогласу о примирију са
представницима мађарске владе 12/24. јуна 1848. године, затим у прогласу о устројству Главног
народног одбора 20. октобра/1.новембра 1848. и у патријарховој Уредби о устројству Главног
одбора Војводине од 4/16. фебруара 1849. године (В. Ђ. Крестић, Леци на српском језику (1848-

Извесно је, међутим, да се Димитрије
оженио други пут и из другог бра-
ка, знамо да је имао двојицу си-
нова: Николу (Николаја) и Ђорђа
(Георгија).24

Николај је рођен 1836. године, а
умро је 29. октобар/10. новемабар
1865. године.25 Био је, такође трговац. У браку са Аном, рођеном Вукотић „од
милоште зване Љубица”, имао кћерку Христину, која је рођена 10/22. јула 1862.
године и сина Димитрија, названог по деди, који је рођен 5/17. априла 1863. го-
дине и који је два дана касније „ради телесне слабости в дому кршћено.”26

Други Димитријев син је Георгиј, Ђорђе Костић рођен је 1840. године, који
се, такође бавио трговином.27 Натпис на његом споменику из 1862. године гласи: